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Znane są sposoby wytwarzania mate¬
riałów sztucznych, np. włókien jedwalbiu
sztucznego z wiskozy przez przędzenie na
sucho. Żaden z tych sposobów nie dał
jednakże dotychczas wyników zadowala¬
jących.

Okazuje się jednak, że stosując wisko¬
zę można z powodzeniem otrzymywać
przez przędzenie na sucho włókna nadają¬
ce się do użytku, jeżeli np. masę wiskozo¬
wą po przeciśnięciu jej przez otworki dy¬
szy wystawić na działanie strumienia po¬
wietrza lub gazu, ewentualnie nagrzanego,
który to strumień wysusza włókna do tego
stopnia, że zachowują one całkowicie swą
postać. Okazało się, że przez przędzenie
jia sucho otrzymuje się sztuczne włókna o

lepszych właściwościach fizycznych i lep¬
szym przekroju poprzecznym. Dzięki zmia¬
nie przekroju poprzecznego, który zamiast
poprzedniego kształtu podobnego do prze¬
kroju biszkopta lub migdału staje) się okrą¬
gły i wrębiony, uzyskuje się nietylko lep^
szą zdolność do barwienia się, ale i lepsze
właściwości włókien lub tkanin w dotyku.

Powietrze można wprowadzać na gór¬
nym lub na dolnym końcu zespołu apara¬
tów przędzalniczych, a zatem można wpiu-
szczać je w kierunku przędzenia lub w kie¬
runku przeciwnym.

Roztwór przędzalniczy przed przędze¬
niem można podgrzewać, co ułatwia przę¬
dzenie roztworu i ścinanie się roztworu po
wyprzedzeniu. Przy przędzeniu można



rówioież stosować znane wyciąganie włó¬
kien.

Do wiskozy można dodawać materia¬
łów, których się dodaje przy zwykłym spo¬
sobie przędzenia sztucznych włókien z wi¬
skozy, w celu zmalowania włókien lid> w
celu nadania im specjalnego charakteru
albo w celu wytworzenia we włóknach pu¬
stych kanałów. Jako takie dodatki obok
znanych substancji służących do oddziały¬
wania na wewnętrzną strukturę włókien
stosuje się r6warież sktt>bię, Substancje te
podczas dodatkowej obróbki można wyda¬
lić, dzięki czemu włókna będą posiadały
puste przestrzenie wewnątrz.

Do masy przędzalniczej można również
dodawać ciał sproszkowanych i włókni¬
stych, przede wszystkim zaś ostrokrawęż-
nych, jak np. ziemi okrzemkowej i t. d.f w
celu uzyskania włókna o szorstkiej i nie¬
równomiernej powierzchni.

Według omawianego sposobu można
również otrzymywać włókna o trwałym
skędzierzawieniu, zwłaszcza włókna pęcz¬
kowe. Jeśli chodzi o uzyskanie szczególnie
trwałego skędzierzawienia, to można doda¬
wać w znany sposób do masy wiskozowej
sztucznych żywic lub substancji tworzą¬
cych sztuczne żywice, które w czasie for¬
mowania lub po nim isą poddawane kon¬
densacji, polimeryzacji lub utwardzaniu w
jakikolwiek inny sposób i pozostają we
włóknie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przędzenia na sucho sztucz¬
nych włókien, sztucznego włosia i innych
sztucznych produktów z wiskozy przez wy¬
ciskanie ich z dysz i suszenie otrzymanych

wytworów, znamienny tym, że na wytwory
te działa się w kierunku przędzenia w po¬
bliżu dyszy przędzalniczej zimnym lub
ciepłym strumieniem powietrza lub gazu.

2. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tym, że strumień powietrza lub
gazu puszcza się na wytwory przędzalni¬
cze w kierunku przeciwnym do kierunku
przędzenia, przy czym włókno| można pod¬
dać dodatkowemu rozciąganiu.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, zna-
taieffiiny tym, że roztwór przędzalniczy
przed przędzeniem ogrzewa się.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna-
mienny tym, że do Brasy przędzalniczej
włącza się koloidy, jak np. skrobię lub
wytwory w rodzaju skrobi, klej, żelatynę,
agar - agar, przy czym dodane koloidy po
nadaniu włóknom postaci i regeneracji ich
wydala się ewentualnie z włókien.

5. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że do masy przędzalniczej
dodaje się substancji stałych i ciekłych,
nierozpuszczalnych lub trudno rozpu¬
szczalnych, nieorganicznych lub organicz¬
nych, np. ziemi okrzemkowej w odpowied¬
nim rozdrobnieniu.

6. Sposób według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tym, że do masy przędzalniczej
dodaje się naturalnych lub sztucznych ży¬
wic względnie substancji tworzących
sztuczne żywice, których kondensacja
względnie polimeryzacja lub utwardzanie
odbywa się podczas nadawania postaci lub
po nim lub też po utrwaleniu wytworów.
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